
                                                  

 

 
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

  АЛЬМЕНЕВСКИЙ РАЙОН 

АЛЬМЕНЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

 
              

   28 октября 2015 года  № 50 

  с. Альменево 

 

Об установлении стоимости 1 кв. м. 

общей площади жилого помещения,  

приобретаемого в муниципальный  

специализированный фонд  

на рынке вторичного жилья 

 

 

  В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства  строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства от 23 июня 2015 года № 446/пр «О нормативе стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на 

второе полугодие 2015 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III 

квартал 2015 года», Устава Альменевского района Альменевская районная Дума 

РЕШИЛА: 

        1. Установить стоимость 1 кв.м. общей площади жилого помещения, приобретаемого в 

муниципальную собственность Альменевского района для включения жилья в 

муниципальный специализированный жилищный фонд муниципального образования 

Альменевского района на рынке вторичного жилья в размере 15 000 рублей 

        2. Обнародовать настоящее Решение в порядке, предусмотренным Уставом 

Альменевского района Курганской области. 

  3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по 

экономике, налогам, соблюдению законности и правопорядка. (Председатель Султанов М.С) 

 

 

 

 

Председатель Альменевской районной Думы                                                          А.Ф. Белоусов 

 

 

Глава Альменевского района                                                                                 Д.Я. Сулейманов 

 

 


